
           COMUNE DI OSSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 
 

- ord. n° 43 
 

IL SINDACO 
 

- PRESO ATTO che in data 06 novembre 2016, a causa di abbondanti e imprevedibili piogge, un 
muro di recinzione interna del cimitero comunale è crollato all’interno del viale di accesso in 
prossimità dell’ingresso di via San Leonardo, causando l’ostruzione del viale e a causa del 
trascinamento di molteplici detriti ha reso impercorribili altri tratti e spazi del cimitero; 

 
- TENUTO CONTO che  tale evento costituisce pregiudizio per la pubblica e privata incolumità; 
 
- CONSIDERATO, per le motivazioni suesposte, che il cimitero comunale non è agibile 

relativamente alla viabilità pedonale interna; 
 
- VISTO  l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

ORDINA 
 
- Con effetto immediato, la chiusura totale del cimitero comunale, per la durata di due giorni ( 06 

e 07 novembre 2016) entro cui si valuteranno i reali danni e gli interventi per eliminare i 
pericoli per la collettività; 

- L’Ufficio Tecnico comunale, per quanto di competenza, è incaricato di predisporre gli atti per la 
esecuzione dei lavori occorrenti; 

- I Vigili Urbani e gli agenti della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza; 

- Manda per la notifica della presente: Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, e Al 
Comandante la Stazione Carabinieri di Ossi 

 
- Dalla Residenza Municipale   06 novembre 2016 
 
 
                                                                                                 IL SINDACO 
                                                                                               (Dott. G. Serra) 
 

 


